7

	ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 3-ЕГО СОЗЫВА

52-Е ЗАСЕДАНИЕ

	РЕШЕНИЕ

	от 06 октября 2017  года
	                                               № 52-161

	О вынесении проекта решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района»

С целью приведения Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района в соответствие с требованиями Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 27 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:
1. Вынести проект решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района» для обсуждения на публичные слушания (приложение 1).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района» на 16:00 часов 24 октября 2017 года. Установить место проведения публичных слушаний: Тульская область, Киреевский район, п.Прогресс, ул. Молодежная, дом 14 (здание филиала МКУК «РКДЦ» Прогрессовский СДК).

3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района в количестве 5 человек и утвердить его состав (приложение 2).

4. Установить место расположения организационного комитета по адресу Тульская область, Киреевский район, поселок Прогресс, ул. Молодежная, дом 12 (здание администрации муниципального образования Богучаровское Киреевского района).
5. Провести первое заседание организационного комитета 11 октября 2017 года.
6. Обнародовать настоящее решение в местах для обнародования, установленных решением Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района от 02.10.2017 года № 51-158 «Об утверждении перечня установленных мест обнародования муниципальных нормативных правовых актов на территории муниципального образования Богучаровское Киреевского района»
  7. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
	Глава муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	В.М. Хлопов

	Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

от 06.10.2017 года № 52-161
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

	БОГУЧАРОВСКОЕ КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 3-ЕГО СОЗЫВА

	__-Е ЗАСЕДАНИЕ

ПРОЕКТ

	Р Е Ш Е Н И Е

	от  ___  ________ 2017 года
	№ __-__

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования Богучаровское Киреевского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района», с целью приведения Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты проведенных публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статей 61, 62 Устава муниципального образования Богучаровское Киреевского района, Собрание депутатов муниципального образования Богучаровское Киреевского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района (приложение).

2. Настоящее решение подлежит обнародованию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	В.М. Хлопов

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Богучаровское Киреевского района

от _____________2017 года № _____
1. Часть 1 статьи 7.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидам, лиц с ограниченными условиями возможности здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.»;

2. Пункты 4.2 и 4.3 части 1 статьи 8 признать утратившими силу;

3. Пункт 3 части 1 статьи 28 после цифр «6.2» дополнить цифрами «, 7.2»;

4. Пункт 2 части 6 статьи 29 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Тульской области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления.»;
5. Часть 6 статьи 31 изложить в следующей редакции:

«6. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

6. В статье 33:

- пункт 12 части 1 после цифр «6.2» дополнить цифрами «,7.2»;

- часть 1.1 признать утратившей силу;

- дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования избрание Собранием депутатов муниципального образования из своего состава нового главы муниципального образования осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий. При этом если до истечения срока полномочий Собрания депутатов муниципального образования осталось менее шести месяцев, избрание главы муниципального образования осуществляется на первом заседании вновь избранного Собрания депутатов муниципального образования.»;

7. Часть 6 статьи 35.1 изложить в следующей редакции:
«6. Глава администрации муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;

8. В статье 35.2:

- пункт 3 части 4 после слов «частью 5» дополнить словами «или 5.1»;

- пункт 11 части 4 после цифр «6.2» дополнить цифрами «, 7.2»;

- дополнить частью 5.1 следующего содержания:

«5.1. Контракт с главой администрации муниципального образования может быть расторгнут в судебном порядке на основании заявления Губернатора Тульской области в связи с несоблюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», выявленными в результате проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции.»;

9. Часть 5 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«5. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.»;
10. Часть 7 статьи 44 изложить в следующей редакции:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).»;

11. Пункт 4 части 2 статьи 60.1 изложить в следующей редакции:

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;»;
12. Абзац 2 части 2 статьи 62 изложить в следующей редакции:

«Изменения и дополнения, внесенные в настоящий устав и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев приведения настоящего устава в соответствие с федеральными законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий Собрания депутатов муниципального образования, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и дополнений в устав муниципального образования.».

Приложение 2
к решению Собрания депутатов
муниципального образования Богучаровское
Киреевского района

от 06.10. 2017 года № 52-161
Состав организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав муниципального образования Богучаровское Киреевского района
	№п/п
	Фамилия, Имя, Отчество
	Статус, должность

	1
	Хлопов Владимир Михайлович
	Председатель организационного комитета - глава муниципального образования Богучаровское Киреевского района

	2
	Алимова Тамара Васильевна
	Заместитель председателя организационного комитета – заместитель председателя Собрания депутатов м.о. Богучаровское

	3
	Ахмедова Татьяна Владимировна
	Секретарь организационного комитета – референт первой категории администрации м.о. Богучаровское Киреевского района

	4
	Анофрейчук Надежда Михайловна
	Член организационного комитета – заведующая филиалом МКУК «РКДЦ» Прогрессовский СДК

	5
	Прохошина Марина Витальевна
	Член организационного комитета – специалист 1-ой категории администрации м.о. Богучаровское Киреевского района